
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Hana	BOBKOVÁ

Název	práce Ochrana	spotřebitele	v	oblasti	finančních	služeb

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Hrub?	Rudolf,	JUDr.

Oponent Mgr.	Pavel	Bednařík

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	25	%
3.	Naplnění	cíle	práce	50	%
4.	Metodologický	postup	50	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	25	%
6.	Praktický	přínos	práce	25	%
7.	Práce	s	literaturou	50	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	46.25	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	trpí	po	formální	stránce	některými	nedostatky,	například	nesprávné	citace	zákonů,	což	v
některých	případech	způsobuje	i	věcnou	nesrozumitelnost,	neboť	není	zřejmé,	zda	se	následující
výklad	týká	zákona	ve	znění	jeho	pozdějších	novel	či	konkrétní	novely.	Po	věcné	stránce	je	třeba
práci	vytknout	velkou	roztříštěnost	a	obsahovou	plochost	a	plytkost,	kdy	se	autorka	věnovala	i
institutům,	které	s	tématem	souvisely	jen	velmi	okrajově	a	ani	z	nich	nevyvozuje	žádných	závěrů.
Nehledě	na	to,	že	si	některé	tvrzení	obsažené	v	práci	protiřečí.	Jako	příklad	lze	uvést	tvrzení
autorky,	že	úpravu	ochrany	spotřebitele	zakotvuje	každý	stát	zcela	individuálně,	aby	následně	byla
zařazena	kapitola	zabývající	se	harmonizovanou	úpravou	ochrany	spotřebitele	v	Evropské	unii.	V
práci	zcela	absentuje	historický	exkurs	jak	světového	vývoje,	tak	i	úpravy	v	ČR.	Rovněž	je
nedostatečně	vyložen	vztah	mezi	Občanským	zákoníkem	a	zákonem	č.	145/2010	Sb.,	o
spotřebitelském	úvěru,	ve	znění	pozdějších	předpisů.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaký	vliv	má	odstoupení	od	spotřebitelské	smlouvy	na	smlouvu	o	spotřebitelském	úvěru?	A	jak	se
stejná	situace	řešila	v	roce	2011?



Datum:	13.05.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce


